
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Statutární město 

Prostějov
Prostějov

67. Wolkrův Prostějov, 42. 

Prostějovské hanácké slavnosti
97 485 000

Obec Bernartice Jeseník Umění v srdci Rychlebských hor 95 474 000

Svazek obcí 

Mikroregionu 

Zábřežsko

Šumperk Den Mikroregionu Zábřežsko 2024 86 86 000

Obec Písečná Jeseník 740 let obce Písečná 84 126 000

Roman Janků 

Management s.r.o.
Kolín Klášterní hudební slavnosti 2024 83 415 000

Ensemble Damian 

z.s.
Olomouc

O původu Jaroměřic na Moravě - 

zvukový záznam barokní opery
83 124 000

Městské kulturní 

středisko Kojetín, 

příspěvková 

organizace

Přerov

ROZVOJ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

REGIONU HANÁ - KOJETÍNSKÉ HODY 

2024

81 121 000

Umělecké vzdělávání 

s.r.o.
Brno-město ZUŠ Open 2024 80 120 000

Městské kulturní 

středisko Javorník
Jeseník

Dny Javornicka - dny nevšedních 

zážitků
79 118 000

Svazek obcí 

Mikroregionu 

Mohelnicko

Šumperk

Podpora kulturních akcí 

Mikroregionu Mohelnicko v roce 

2024

79 27 000

Friendly & Loyal 

s.r.o.
Olomouc Losiny fest 78 312 000

Obec Bílá Voda Jeseník
Brossmannův festival duchovní 

hudby a kulturní rok 2024
78 156 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

KORNET, z. s. Přerov
Činnost hudebního spolku Kornet, z. 

s. v roce 2024
78 27 000

Univerzita Palackého 

v Olomouci
Olomouc

Vydání dalšího svazku edice 

Olomoučtí fotografové
78 62 000

Fingers Up 

Production s.r.o.
Praha Festival Fingers UP 78 390 000

Dechový orchestr 

Zábřeh, z. s.
Šumperk Notování Zábřehem 2024 78 156 000

Město Tovačov Přerov
Tovačovské kulturní léto a podzim 

2024
77 92 000

Moravská Veselka 

z.s.
Přerov Hanácko-záhorský rok 2024 77 61 000

Městys Dřevohostice Přerov
Setkání dechových hudeb 

Dřevohostice 2024
77 77 000

POST BELLUM, z. ú. Praha Tři královny 77 115 000

SPOLEK RODIČŮ 

ÚDOLÍ DESNÉ
Šumperk Slavnosti v parku v roce 2024 77 30 000

Obec Říkovice Přerov Oslavy 750 let založení obce Říkovice 77 115 000

Divadlo Plyšového 

Medvídka, z.s.
Prostějov

Program podpory kultury 2024 - 

celoroční provoz
76 177 000

BURIAN a TICHÁK, s. 

r. o.
Olomouc Dvouměsíčník Listy, ročník 2024 76 60 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Vodička Břetislav Olomouc
PARK ŽIJE XII - Šternberský kulturní 

festival, celoroční činnost
76 64 000

Dům kultury 

Šumperk, s.r.o.
Šumperk

Celoroční výstavní cyklus " Miroslav 

Koval a Galerie Jiřího Jílka "
76 83 000

Priessnitzovy 

léčebné lázně a.s.
Jeseník

Tradiční kulturní aktivity v 

Priessnitzových léčebných lázních 

2024

76 152 000

KLASIKA VIVA, z. s. Kolín Klasika Viva Šumperk a Jeseník 76 60 000

Obec Bělá pod 

Pradědem
Jeseník Dožínky v Bělé pod Pradědem 2024 75 112 000

Divadlo Tramtarie, 

z.ú.
Olomouc

Almanach: 20 let činnosti Divadla 

Tramtarie
75 112 000

Tělocvičná jednota 

Sokol Přerov
Přerov

Celostátní přehlídka LOUTKÁŘSKÉ 

LETNICE
75 26 000

Obec Jakubovice Šumperk Pouť Jakubovice 2024 75 112 000

Skřivánek Jiří Olomouc

S-KLUB: KULTURNÍ ČINNOST NA 

POPULÁRNÍ OLOMOUCKÉ SCÉNĚ 

2024.

75 225 000

Městské kulturní 

středisko Konice, 

příspěvková 

organizace

Prostějov Kulturní akce v Konici 2024 74 222 000

Sudetikus, z. s. Jeseník Festival Jesnění 2024 74 125 000

Město Štíty Šumperk Rodina za kulturou 2024 73 109 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

město Velká Bystřice Olomouc Hanácký rok v Bystřici 2024 73 365 000

Město Hanušovice Šumperk FORMANSKÝ DEN 2024 73 109 000

Mohelnické kulturní 

a sportovní centrum, 

s.r.o.

Šumperk

Brusovy slavnosti 2024, Mohelnické 

kulturní léto 2024 a Festival loutek 

2024

73 109 000

MusicOlomouc, 

spolek
Olomouc

MusicOlomouc 2024 "CZECH IT!" - 

16. mezinárodní festival soudobé 

hudby

73 182 000

Město Vidnava Jeseník Vidnavský kulturní kaleidoskop 2024 73 43 000

Obec Tučín Přerov
Hudební festival "Tučínský špekáček 

2024"
73 29 000

Schrothovy léčebné 

lázně s.r.o.
Jeseník SLAVNOSTI LÁZEŇSKÉ SEZONY 2024 73 109 000

Dům kultury 

Šumperk, s.r.o.
Šumperk

Celoroční cyklus " S přidanou 

hodnotou "
73 255 000

Svazek obcí regionu 

Ruda
Šumperk Den regionu Ruda - 15. ročník 73 21 000

Obec Petrov nad 

Desnou
Šumperk Petrovské slavnosti 73 43 000

ASOCIACE ŘECKÝCH 

OBCÍ V ČESKÉ 

REPUBLICE, z.s. - 

Řecká obec Javorník, 

pobočný spolek

Jeseník
Mezinárodní folklorní a dudácký 

festival - FOLKMÁJ - 12. ročník
73 80 000

Obec Soběchleby Přerov
Soběchlebské hody včera a dnes 

2024
73 43 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Městská kulturní 

zařízení Jeseník
Jeseník Jesenické kulturní léto 72 324 000

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit 

města Olomouce, 

o.p.s.

Olomouc Ekologické dny Olomouc 2024 72 360 000

Obec Nový Malín Šumperk Advent v Novém Malíně 72 79 000

Sjednocená 

organizace 

nevidomých a 

slabozrakých České 

republiky, zapsaný 

Praha Festival Dny umění nevidomých 2024 71 28 000

Městské kulturní 

středisko Kojetín, 

příspěvková 

organizace

Přerov

KULTURA V KOJETÍNĚ ŽIJE! 

KULTURA SBLIŽUJE LIDI, BOURÁ 

BARIÉRY A POVZNÁŠÍ

DUCHA!

71 177 000

Spolek ručních 

řemesel Mohelnice
Šumperk

Činnost a akce Spolku ručních 

řemesel Mohelnice v roce 2024
71 35 000

Folklorní soubor 

Haná Přerov, z. s.
Přerov

Činnost Folklorního souboru Haná 

Přerov, z.s.
71 49 000

Kraj pro život s.r.o. Šumperk Džemfest 2024 71 319 000

Obec Loučná nad 

Desnou
Šumperk Loučenské kulturní léto 2024 71 355 000

Divadlo Tramtarie, 

z.ú.
Olomouc

Olomoucké nejen shakespearovské 

léto 2024
70 350 000

ART in Region z.s. Šumperk
Podpora realizace výstav spolku ART 

in Region z.s.
70 24 000

Obec Velké Losiny Šumperk Velkolosinské svatojánské slavnosti 70 105 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Kulturní a informační 

služby města Přerova
Přerov

Celoroční činnost kina Hvězda v 

Přerově
70 350 000

Obec Nový Malín Šumperk Hody Nový Malín 70 105 000

Olomoucké barokní 

slavnosti z.s.
Olomouc Olomoucké hudební jaro 2024 70 350 000

Hanáčková Andrea Šumperk Crhovské mandaly 70 38 000

Vogelová Pavlína Praha
Publikace: BULLETIN GALERIE 

JIŘÍHO JÍLKA 2024
70 84 000

Osvětová beseda 

Velká Bystřice, z.s.
Olomouc

Činnost Osvětové besedy Velká 

Bystřice, z.s.
69 48 000

Spolek GALIMATYÁŠ Šumperk Komorní divadelní Studio My Dvě 69 69 000

Obec Postřelmov Šumperk
Oslavy výročí 675 let obce 

Postřelmov
69 103 000

Kornet Music Přerov
Činnost Dechové hudby Kornet v 

roce 2024
69 24 000

Kulturní Morava z. s. Přerov Celoroční činnost 2024 69 345 000

Hanácký národopisný 

soubor OLEŠNICA 

DOLOPLAZY, z. s.

Olomouc
55 let Hanáckého národopisného 

souboru Olešnica Doloplazy
69 69 000

CIMBÁLOVE, z. s. Šumperk Festival CIMBÁLOVE 69 41 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

CIMBÁLOVE, z. s. Šumperk CIMBÁLOVE Léto 69 55 000

Divadlo Václav, z.s. Šumperk O Václava z Václavova 2024 68 34 000

Nevtípil Libor Přerov Lovecká a myslivecká hudba 68 23 000

Spolek přátel 

olomouckého jazzu, 

z.s.

Olomouc
Celoroční činnost Jazz Tibet Clubu 

(2024)
68 238 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Dzbel

Prostějov Pohádkový les 68 27 000

Farní muzeum 

Zábřeh, z. s.
Šumperk Dny evropského dědictví 2024 68 23 000

Město Lipník nad 

Bečvou
Přerov KOV VE MĚSTĚ XX. 68 34 000

Obec Velké Losiny Šumperk Velkolosinský kulturní festival 2024 68 163 000

Středisko volného 

času Lipník nad 

Bečvou, příspěvková 

organizace

Přerov Svatojakubské hody 2024 68 102 000

Středisko volného 

času Lipník nad 

Bečvou, příspěvková 

organizace

Přerov Advent 2024 68 91 000

Městys Hustopeče 

nad Bečvou
Přerov Hustopečské dny 2024 68 102 000

Centrum sociálních 

služeb Pomněnka z.ú
Šumperk

Přiblížení umění osobám se 

zdravotním postižením
68 15 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Hanácký národopisný 

soubor OLEŠNICA 

DOLOPLAZY, z. s.

Olomouc Jízda králů Doloplazy 2024 68 210 000

Obec Klopina Šumperk
Den Mikroregionu Mohelnicko 2024 v 

Klopině
68 23 000

Obec Vernířovice Šumperk

Tradiční hodové slavnosti s oslavami 

30. výročí osamostatnění obce 

Vernířovice

67 67 000

SPOLEK RODIČŮ ZUŠ 

ZÁBŘEH
Šumperk

XIV. Mezinárodní interpretační kurzy 

Zábřeh
67 53 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bohuslávky

Přerov
Oslavy 100 let založení SDH 

Bohuslávky
67 33 000

ŠINKOVSKÝ MARTIN Olomouc TEMNÉ OBILÍ (pracovní název) 67 33 000

Město Staré Město Šumperk
Filmfest Staré Město 2024 - 

Záchranné ruce hor
67 60 000

Black Sphere, z. s. Praha Literární festival Kolébka 2024 67 335 000

Duha Klub Rodinka Přerov
Kulturní akce pro rodiny s dětmi - S 

Duhou za kulturou 2024
67 40 000

Obec Jindřichov Šumperk
Jindřichovské slavnosti - Pochod s 

Jindřichem
66 99 000

Obec Štarnov Olomouc Mikulášské hody obce Štarnov 2024 66 33 000

Obec Brníčko Šumperk
Středověké odpoledne na hradě 

Brníčko 2024
66 66 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Kulturní a informační 

služby města Přerova
Přerov

Přerovský kulturní rok-tradice i 

současnost
66 330 000

Jsme tu také, z. s. Prostějov
III. ročník Festivalu nejen zdravotně 

postižených - Jsme tu také
66 33 000

Obec Bernartice Jeseník 32. obecní pouť v Bernarticích 66 29 000

Ryzáček, z.s. Šumperk Veřejné akce na Ryzáčku 2024 66 23 000

Spolek múzických 

umění
Šumperk Královské hudební slavnosti 2024 66 99 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bušín

Šumperk Bušínská pouť 2024 66 23 000

Město Štěpánov Olomouc

Technické zabezpečení tradičních 

Hodů sv. Vavřince ve Štěpánově v 

roce 2024

66 99 000

Obec Domašov u 

Šternberka
Olomouc

Dny obce Domašov u Šternberka - 

804 let od první písemné zmínky
66 16 000

Město Němčice nad 

Hanou
Prostějov Hanácký divadelní máj 2024 66 79 000

MAS Šternbersko 

o.p.s.
Olomouc

Kulturně vzdělávací rok 2024 s IC 

Šternberk
66 23 000

Obec Hnojice Olomouc

Oslavy 20 let založení hanáckého 

spolku Hagnózek spojené s 

tradičními hodovými oslavami

66 19 000

Obec Bělotín Přerov XXXIII. Bělotínský týden zpěvu 66 26 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Centrum sociálních 

služeb Pomněnka z.ú
Šumperk Divadélko 66 14 000

Městské kulturní 

zařízení Uničov
Olomouc

Uničovské kulturní léto 2024 - 21. 

ročník
66 330 000

VESELÁ KAPELA, z. s. Šumperk Moravský vrabec 2024 66 46 000

PAF: LITR, p. s. Olomouc
LITR 2024 – Knižní veletrh 

autorských a uměleckých publikací
66 59 000

Hanácký folklorní 

spolek
Prostějov

Bronislava Millá: Hanácký svatební 

koláč (Redakční zpracování a 

předtisková příprava nové knižní 

publikace)

66 59 000

Duha Klub Dlažka Přerov
Kulturní Dlažka - 30. ročník - kulturní 

aktivita
66 264 000

Divadlo Plyšového 

Medvídka, z.s.
Prostějov

Program podpory kultury 2024 - 35 

klíčů pro Samet
65 22 000

Folklorní pěvecký 

soubor Andante 

Šumperk, z.s.

Šumperk Celoroční činnost souboru 65 32 000

Římskokatolická 

farnost Želeč u 

Prostějova

Prostějov
Hodové slavnosti 2024 - výročí 85 let 

chrámu sv. Bartoloměje v Želči
65 13 000

Smíšený pěvecký 

sbor Vokál z.s.
Přerov Celoroční činnost 65 58 000

Základní škola a 

mateřská škola 

Všechovice, 

příspěvková 

organizace

Přerov
Oslavy 40 let od otevření nové 

budovy školy ve Všechovicích
65 22 000

Snadheldem s.r.o. Olomouc Festival Olomouc (o)žije 2024 65 260 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Future Gate z.s. Praha Future Gate Sci-fi Film Festival 2024 65 32 000

Haná Velká Bystřice 

z.s.
Olomouc

Celoroční činnost folklorního spolku 

Haná Velká Bystřice z.s.
64 83 000

Galerie Caesar, 

družstvo pro 

podporu výtvarného 

umění

Olomouc
CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST 

GALERIE CAESAR 2024
64 64 000

Obec Nová Hradečná Olomouc Den obce 64 32 000

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s.
Olomouc

Korunní pevnůstka Olomouc - 

celoroční provoz a údržba v roce 

2024

64 243 000

Město Zlaté Hory Jeseník Zlaté dny 2024 - 800 let města 64 320 000

Zábřežská kulturní, 

s.r.o.
Šumperk HVĚZDY NA HRADĚ 2024 64 128 000

Divadlo Point z. s. Prostějov Divadlo Point 64 76 000

FEIFERLÍKOVÁ 

ROMANA
Plzeň - město

JAN VIČAR. Pohled na dílo 

olomouckého hudebního skladatele, 

vědce, organizátora a 

vysokoškolského pedagoga

64 19 000

Česká tábornická 

unie - Velká rada 

Jesenické oblasti,p.s.

Šumperk Severomoravské oblastní kolo Porty 64 19 000

uff z.s. Olomouc
UFF 2024 – 14. ročník festivalu 

současného umění v Uničově
64 44 000

Duha Klub Dlažka Přerov
Hudboslovení 2023 - 22. ročník 

festivalu hudby a slova
64 192 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Obec Horní Studénky Šumperk Kulturní rok v obci Horní Studénky 64 22 000

Obec Štarnov Olomouc
Rozloučení s prázdninami v obci 

Štarnov 2024
63 18 000

Basement Project 

z.s.
Olomouc Festival současného umění Prostějov 63 189 000

Česká archeologická 

společnost - Spolek 

archeologů Čech, 

Moravy a Slezska

Praha
Sborník Archeologie Moravy a 

Slezska XXIV - 2024
63 10 000

Mertová Pobucká 

Ivana
Šumperk

Publikace k výročí Klubu přátel 

výtvarného umění, Mohelnice
63 22 000

Tvůrčí centrum 

Olomouc, z.s.
Olomouc Festival Opera Schrattenbach 2024 63 189 000

Ensemble Damian 

z.s.
Olomouc

Ensemble Damian - celoroční činnost 

2024
63 315 000

DW7, o.p.s. Olomouc
Galerie XY 2024 / Rezidence XY 

2024 / XY Wroclaw 2024
63 220 000

Studio Volantes, z.s. Olomouc Lux Factor 63 94 000

Město Litovel Olomouc
Litovelské slavnosti 2024 v rámci 

Dnů evropského dědictví
62 93 000

SANATORIUM EDEL 

s.r.o.
Jeseník

Za Edel! aneb kulturní léto v 

léčebném parku Edel
62 31 000

Handkeho spolek Olomouc
Šternberský klášter - místo kreativní 

inspirace
62 21 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Folklorní soubor 

Haná Přerov, z. s.
Přerov Folklorní festival Přerov 2024 62 124 000

Hanácká hratva z.s. Olomouc Chmelovy dožinke 2024 62 46 000

Ruční papírna Velké 

Losiny a.s.
Šumperk

Víkend v papírně aneb hrátky s 

papírem
62 68 000

Základní umělecká 

škola "Žerotín" 

Olomouc, Kavaleristů 

6

Olomouc
Umělecká činnost ZUŠ "Žerotín" 

Olomouc 2024
61 91 000

Velkobystřická 

kulturní společnost 

z.s.

Olomouc
Hanácké Woodstock 2024 - XIV. 

ročník
61 91 000

Lichtzwang, z. s. Olomouc
LICHTZWANG 2024 – koncertní řada 

pro hudbu 20. a 21. století
61 30 000

Mikl Jaroslav Brno-město
Jedinečný kulturní rok na Zámku 

Všechovice
61 42 000

Collegium vocale 

Olomouc, z. s.
Olomouc

Celoroční činnost smíšeného 

pěveckého sboru Collegium vocale 

Olomouc, z.s. pro rok 2024

61 122 000

Lázně Slatinice a.s. Olomouc
Rok kultury 2024 v Lázních Slatinice 

a.s.
61 183 000

TJ Tatran 

Moravičany, z.s.
Šumperk

100 let výročí vzniku TJ Tatran 

Moravičany
61 18 000

Obec Dolní Studénky Šumperk
"Hudba bez hranic" mezinárodní 

hudební festival 2024
61 152 000

Obec Střeň Olomouc
Hry bez hranic Mikroregionu 

Litovelsko
61 19 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Olomoucké barokní 

slavnosti z.s.
Olomouc

Missa Sanctissimae Trinitatis - již 

270 let od vysvěcení Sloupu 

Nejsvětější Trojice

61 106 000

Kulturní Morava z. s. Přerov Varhany Hané - 2. ročník 61 45 000

Air Force, z.s. Přerov
LET24 - jazz - elektronika - 

performance
61 103 000

Spolek pro film a 

video Uničov
Olomouc

Mladá kamera Uničov 2024 - 50. 

ročník soutěže mladých filmařů do 

30 let

61 79 000

Všetička František Olomouc Gotický ambit poezie 60 42 000

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.
Olomouc Rozkvetlé památky 2024 60 300 000

Moravská Veselka 

z.s.
Přerov Hanácko-záhorský hudební rok 2024 60 30 000

OLArt21, z. s. Olomouc

51. ROČNÍK SVÁTKŮ PÍSNÍ 

OLOMOUC - MEZINÁRODNÍ 

FESTIVAL PĚVECKÝCH SBORŮ 2024

60 120 000

Sigmund Aleš Přerov Hudební festival Dřevorockfest 2024 60 300 000

Obšel Milan Olomouc Drát Production 60 270 000

Městys Náměšť na 

Hané
Olomouc Advent a Vánoce v Náměšti 60 48 000

Nevrlá Eva Šumperk
Ptáci, brouci a hmyzáci - vzděláváme 

uměním
60 21 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hněvotín

Olomouc Tradiční akce "Kácení máje" 60 12 000

Výbor pro Cenu 

Václava Buriana z. s.
Olomouc Cena Václava Buriana Olomouc 2024 60 36 000

Langer Marek Přerov
Koncert po akci Skate Jam Hranice 

2024
60 21 000

Vlastivědná 

společnost muzejní v 

Olomouci z. s.

Olomouc
Baroko 2024 - 27. ročník hudebního 

festivalu
60 294 000

Spolek pro 

Kostelíček Božího 

Těla, z.s.

Šumperk
Rozšíření povědomí o památce - 

kostelíčku Božího Těla
60 21 000

Kruh přátel 

Šumperského 

dětského sboru, z.s.

Šumperk Motýli Šumperk-mezinárodní aktivity 60 150 000

Radio Haná, s.r.o. Olomouc

Regionální dědictví - Celoroční 

program hanáckých pořadů Radia 

Haná

60 90 000

Kultura na dosah 

ruky, z.s.
Prostějov

Kulturní činnost v Brodku u 

Prostějova 2024
60 96 000

Obec Petrov nad 

Desnou
Šumperk Vánoční jarmark 60 14 000

Sdružení D, z.ú. Olomouc

Celoroční aktivity pro děti i dospělé v 

oblasti dětského divadla, literatury a 

kreativního průmyslu včetně 

festivalu PODĚS

59 280 000

Muzejní a 

vlastivědná 

společnost v Brně, z. 

s.

Brno-město

"Vydání Vlastivědného věstníku 

moravského, ročník 76, roku 2024, s 

příspěvky z dějin

Olomouckého kraje"

59 14 000

Městský klub Litovel Olomouc Hanácké Benátky 2024 59 118 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Zábřežská kulturní, 

s.r.o.
Šumperk BRAVO ZÁBŘEH 2024 59 76 000

ARKS Plus s.r.o. Olomouc
Šternberské kulturní léto pod 

hvězdami 2024
59 295 000

Tělocvičná jednota 

Sokol Moravičany
Šumperk

Místní sokolský slet v Moravičanech 

a tradiční sokolský pochod
59 20 000

Farní muzeum 

Zábřeh, z. s.
Šumperk

Obnova stálé expozice ve věži 

kostela sv. Bartoloměje
59 20 000

Obec Dlouhá Loučka Olomouc
pořádání každoročních hodových 

slavností v obci Dlouhá Loučka
59 17 000

Obec Pavlovice u 

Přerova
Přerov

Hudební Pavlovice Václava Drábka 

2024
59 79 000

Moravia Big Band 

Zábřeh, z. s.
Šumperk Festival Jazz in Hall 2024 59 88 000

Obec Jezernice Přerov
Koncert při ukončení prázdnin s 

místními spolky Jezernice
58 29 000

Obec Nemile Šumperk
Oslava k výročí 650 let první zmínky 

obce Nemile.
58 17 000

Region HANÁ, z. s. Olomouc Den Regionu HANÁ 58 66 000

Hudebně-dramatické 

studio při 

Moravském divadle 

Olomouc, z. s.

Olomouc

Celoroční provoz a umělecká činnost 

Hudebně-dramatického studia při 

MDO, z. s

58 40 000

Agrární komora 

Olomouckého kraje
Olomouc Dožínky Olomouckého kraje 2024 58 290 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Dušan Neumann Olomouc
CELOROČNÍ ČINNOST KLUBU 

BOUNTY ROCK CAFE 2024
58 290 000

SZUŠ-taneční, s.r.o. Jeseník Podpora činnosti SZUŠ-taneční, s.r.o. 58 174 000

ART RUBIKON z.s. Olomouc
Celoroční kulturní činnost spolku 

ART RUBIKON 2024
58 104 000

Řeka Morava pro 

Olomouc z.s.
Olomouc

Kultura pro Olomoucký kraj s 

Olodvorkem A Festivalem Řeka má 

duši

58 116 000

Spolek pro Bousín a 

Repechy
Prostějov Kniha: Osobnosti Bousína a Repech 58 20 000

Obec Provodovice Přerov Den obce Provodovice 2024 58 20 000

Hanácký mužský 

sbor Rovina, z. s.
Olomouc

Hanácký mužský sbor Rovina: 

celoroční umělecká činnost 2024
58 52 000

Obec Červenka Olomouc Kulturní rok v obci Červenka 2024 58 87 000

Obec Hnojice Olomouc

Publikace k 20. výročí založení 

hanáckého folklórního souboru 

Hagnózek

58 20 000

Ne.jdeto, z.s. Přerov Umění v kavárnách 58 17 000

Make more s.r.o. Praha
Maker Faire Olomouc 2024 - festival 

vynálezců a inovátorů
58 116 000

Historický spolek 

Kirri
Olomouc Oživlá řemesla 2024 58 14 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Arcibiskupství 

olomoucké
Olomouc Noc kostelů 2024 57 39 000

Hudba při Hasičském 

záchranném sboru 

Olomouckého kraje, 

z.s.

Olomouc

Kulturní propagace Olomouckého 

kraje, hanáckých tradic a 

popularizace hasičských záchranných 

aktivit v roce 2024

57 14 000

Folklorní pěvecký 

soubor Andante 

Šumperk, z.s.

Šumperk

Vystoupení na území českých vesnic 

v rumunském Banátu ve dnech 29.7.-

3.8.2024

57 39 000

Svaz učitelů tance 

ČR, z.s.
Praha

Festival tanečního mládí Mohelnice 

2024
57 28 000

Unie výtvarných 

umělců Olomoucka, 

o.s.

Olomouc

Publikační a výstavní činnost Unie 

výtvarných umělců Olomoucka v roce 

2024

57 142 000

Lachmanová Edita Prostějov
Baletní Galavečer pod širým nebem 

na zámku Plumlov
57 199 000

Obec Malá Morava Šumperk Malomoravské slavnosti 2024 57 28 000

Římskokatolická 

farnost Šternberk
Olomouc Dny rodu Sternbergů 2024 57 45 000

Grohar Ondřej Šumperk 102 let a Vila stále žije! 57 14 000

VESELÁ KAPELA, z. s. Šumperk Setkání dechovek 2024 57 39 000

Obec Luká Olomouc
Sraz rodáků obce Luká a 130. výročí 

založení SDH Luká
57 39 000

JURKASOVÁ JANA 

MAGDALENA
Přerov

Koncert kapely Cabo Wabo ve 

Šternberku - premiéra hudebního 

klipu

57 65 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Cyrilometodějské 

gymnázium, základní 

škola a mateřská 

škola v Prostějově

Prostějov Francouzské divadlo v roce 2024 57 19 000

Hanácký folklórní 

soubor Kosíř, z.s.
Prostějov

Veselme se s Hanákama z Kostelca 

na Hané v roce 2024
57 33 000

PAF, z. s. Olomouc
Celoroční aktivity platformy PAF v 

roce 2024
57 60 000

Základní umělecká 

škola PAMFILIA, z.s.
Šumperk

Dovybavení a inovace hudebních tříd 

ZUŠ
57 19 000

Obec Sobíšky Přerov 750 let první zmínky o obci 56 16 000

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.
Olomouc Vyznání růžím 2024 56 280 000

Aktivitka z. s. Přerov
Celoroční činnost spolku Aktivitka 

z.s. v pořádání kulturních akcí
56 280 000

Obec Bochoř Přerov Koncert - 730 let obce Bochoř 56 14 000

Šumperský 

okrašlovací spolek
Šumperk Živý Šumperk 2024 56 18 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hamry

Prostějov Publikace 120 let SDH Hamry 56 19 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Kožušany - Tážaly

Olomouc Kácení máje Kožušany 56 19 000

ŠINKOVSKÝ MARTIN Olomouc
ŽIVOT VE VEDLEJŠÍ ROLI (pracovní 

název)
56 56 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Za krásnou Olomouc Olomouc
Architektonický manuál okresu 

Přerovského 1914-1948 (druhá fáze)
56 168 000

Loutkové divadlo 

STAROST, z. s.
Prostějov

Dotace na celoroční činnost 

amatérského loutkového divadla 

STAROST Prostějov

56 19 000

Divadelní spolek 23 Olomouc

DIVADELNÍ SPOLEK 23 

(soubor dialogického divadla pod 

vedením M. Krobota a L. Smékala)

56 56 000

Spolek přátel 

Sobotína z.s.
Šumperk

Návrat kultury do obce Sobotín a 

širokého okolí
56 67 000

Základní umělecká 

škola Iši Krejčího 

Olomouc, Na 

Vozovce 32

Olomouc

Mimoškolní reprezentativní 

vystoupení žákovských uměleckých 

orchestrů, skupin i jednotlivců ze  

ZUŠ Iši Krejčího Olomouc v roce 

2024

55 38 000

VILO servis s.r.o. Olomouc Šternberský Žleb 2024 55 275 000

Bureš Daniel Olomouc
Nahrávání hudebního alba - 

Dobrovolná Deviace
55 19 000

Obec Rouské Přerov
Pouťové slavnosti a kouzelnické 

odpoledne v obci Rouské 2024
55 19 000

Moravská 

filharmonie Olomouc, 

příspěvková 

organizace

Olomouc

Reprezentace české hudby a 

Olomouckého kraje (České 

republiky) v rámci "Roku české 

hudby 2024" - koncertní turné 

Moravské filharmonie Olomouc v 

55 275 000

Obec Lipinka Olomouc
Oslava 100 let založení Sboru 

dobrovolných hasičů Lipinka
55 49 000

Město Konice Prostějov
Setkání místních občanů v 

komunitním centru
55 19 000

SCULPTURE LINE 

s.r.o.
Praha Sculpture Line 55 275 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Moravská 

filharmonie Olomouc, 

příspěvková 

organizace

Olomouc

Moravská filharmonie Olomouc - 

Reprezentace české hudby a 

Olomouckého kraje (České 

republiky) v rámci koncertní 

zájezdové činnosti v Polsku (září a 

55 275 000

Konzervatoř 

Evangelické 

akademie

Olomouc

Výchovně vzdělávací projekty 

Konzervatoře Evangelické akademie 

v roce 2024 a abonmá v roce 2024.

55 88 000

Hudeček David Prostějov Kulturní sezóna na zámku Ptení 55 220 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Kozov

Olomouc

120. let výročí založení sboru 

dobrovolných hasičů Kozov a sjezd 

rodáků

55 19 000

MAS Šumperský 

venkov, z. s.
Šumperk Vidle Vidlička FEST 55 82 000

Gaudium Production, 

s.r.o.
Olomouc

Rok české hudby v duchu Karla 

Lichtenstein - Castelkorna
55 82 000

Gronský Libor Olomouc
Celoroční program Galerie Mona Lisa 

2024
54 54 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Víceměřice

Prostějov
Oslavy 80 let Sboru dobrovolných 

hasičů Víceměřice
54 18 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Plinkout

Olomouc
XX. ročník Country parády v 

zámeckém parku
54 10 000

Obec Velká Kraš Jeseník
Tradiční Hukovické hody ve Velké 

Kraši 2024
54 19 000

Dvorský Jiří Přerov
Seriál podcastů na téma zajímavá 

přerovská architektura
54 58 000

Dechový orchestr 

ZUŠ Němčice nad 

Hanou, z. s.

Prostějov

Celoroční podpora činnosti 

Dechového orchestru ZUŠ Němčice 

nad Hanou

54 18 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

URBÁŠEK MICHAL Olomouc

Publikace, která bude součástí 

melodramatického útvaru komorního 

jeviště dvorkového typu pod názvem 

Tvoje žena Vladimír

54 10 000

Obec Vícov Prostějov Kulturní rok - Vícov - 2024 54 27 000

Air Force, z.s. Přerov
Divadelní rezidence - site-specific 

performance KAR
54 81 000

Tábor bude, z. s. Prostějov
Filmový tábor a workshopy pro děti a 

mládež Tábor bude 2024
54 52 000

Tělocvičná jednota 

Sokol I Prostějov
Prostějov

LOUTKOFEST 2024 výstava loutek s 

doprovodným programem
54 40 000

Obec Přáslavice Olomouc Přáslavské hody 24.8.2024 53 79 000

Obec Dolany Olomouc

Dolany v Dolanech - 21. tradiční 

setkání obcí Dolany (z ČR, Slovenska 

a Chorvatska)

53 63 000

Kreativní Olomouc, 

z.s.
Olomouc Kreativní Olomouc, z.s. 53 91 000

Svaz českých 

divadelních 

ochotníků, z.s.

Praha
Celostátní přehlídka monologů a 

dialogů Pohárek SČDO - 52. ročník
53 29 000

Zbránková Monika Přerov Guláš Fest Hranice 2024 53 53 000

Jirásková Vlasta Šumperk 11. ročník Tancování Loštice 2024 53 15 000

Obec Majetín Olomouc Kulturní rok v obci Majetín 53 31 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

TJ Sokol Sobotín-

Petrov nad Desnou, 

z.s.

Šumperk Dětský pohádkový den 2024. 53 47 000

Sdružení obcí 

mikroregionu 

Království

Olomouc
Kulturní rok v mikroegionu 

Království 2024
53 74 000

Reportica Media 

s.r.o.
Olomouc

Zapomenuté stavby - rubrika s 

publikačními a podcastovými 

výstupy

53 79 000

Tvůrčí centrum 

Olomouc, z.s.
Olomouc Sborové dílny soudobé hudby 53 106 000

Českomoravská 

myslivecká jednota, 

z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Olomouc

Olomouc Mezinárodní koncert lovecké hudby 53 15 000

Baletní studio při 

Moravském divadle 

Olomouc, z. s.

Olomouc
Celoroční činnost Baletního studia při 

Moravském divadle Olomouc
53 212 000

Obec Dobromilice Prostějov Hodový víkend v Dobromilicích 53 13 000

Divadelní spolek Na 

štaci, z.s.
Prostějov

"Pravdivý příběh Antonie Pařízkové, 

lehké holky s dobrým srdcem"
52 0 18 000

Měrková Svatava Přerov
Cyklus podcastů na téma u nás v 

kině
52 0 46 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Žádlovice

Šumperk
Komentovaná procházka zámeckým 

parkem v Žádlovicích
52 0 10 000

Měrková Svatava Přerov

Celoroční cyklus podcastů na téma 

perličky z kronik a archivů města 

Přerova z dob našich babiček a 

dědečků

52 0 59 000

Baletní škola 

Olomouc - Irina 

Popova, spolek

Olomouc Tanec je náš život 2024 52 0 62 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

ADETO, z.s. Olomouc Litovel kulturní 52 0 39 000

DSO Region 

Moravská cesta
Olomouc Ô nás na Hané 52 0 18 000

PAF, z. s. Olomouc A T L A S 52 0 52 000

Základní umělecká 

škola PAMFILIA, z.s.
Šumperk 14. ročník Hudbobraní 52 0 18 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Rozstání

Prostějov Kulturní akce - celoroční činnost 52 0 78 000

Židovská obec 

Olomouc
Olomouc Stolpersteine 2024 51 0 22 000

Obec Sudkov Šumperk
Živý betlém v divadelním představení 

2024
51 0 10 000

Obec Strukov Olomouc

Přípravné práce na publikaci knihy s 

pracovním názvem "STRUKOV 

Proměny obce"

51 0 76 000

Spolek ProART Brno-město ProART Festival 2024 v Olomouci 51 0 66 000

Occupé z.s. Olomouc
Celoroční činnost kulturního centra 

Variace
51 0 204 000

Židovská obec 

Olomouc
Olomouc IWALK PRO OLOMOUC 51 0 25 000

MP vision s.r.o. Prostějov Rock na Plumlově 2024 51 0 102 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

PAF: LITR, p. s. Olomouc LITR 2024 rezidence 51 0 15 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Ludéřov

Olomouc
Oslava svátku sv. Floriána, patrona 

hasičů v Ludéřově v roce 2024
51 0 17 000

Mgr. Paučková 

Bronislava
Olomouc

Autorské a kolektivní výstavy 

českých a zahraničních umělců v 

galerii RUBIKON

51 0 81 000

Baletní studio při 

Moravském divadle 

Olomouc, z. s.

Olomouc

Balet Gala k 21.výročí Baletního 

studia při Moravském divadle 

Olomouc

51 0 76 000

Basement Project 

z.s.
Olomouc Basement Project (celoroční provoz) 50 0 100 000

Na Talíři, z.s. Šumperk
JÍDLO NA ULICI - 8. zábřežský food 

festival
50 0 38 000

Radio Haná, s.r.o. Olomouc

Podpora kultury v Olomouckém kraji - 

hudební Objev roku Radia Haná (ve 

čtyřech hlavních kategoriích - cena 

poroty a ceny veřejnosti - pop music, 

rock music a electronic music/DJ's)

50 0 100 000

Město Zábřeh Šumperk Městské slavnosti 50 0 250 000

Obec Babice Olomouc Obecní Veselice 50 0 15 000

KUSZUŠ z.s. Jeseník

29. ročník interpretační soutěže v 

komorní hře "Karel Ditters z 

Dittersdorfu a hudební klasicismus"

50 0 15 000

Herecká improvizace Ústí nad labem
Divadelní inscenace "Buzíci" – 

spojení divadla a animovaného filmu
50 0 40 000

Studio Volantes, z.s. Olomouc
Celoroční inscenační, koncertní a 

edukační činnost 2024
50 0 250 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Hanácký mužský 

sbor Rovina, z. s.
Olomouc

Hanácký mužský sbor Rovina: 20 let 

= 20 echt koncertů
50 0 60 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Pěnčín

Prostějov Pěnčínský hodový víkend 50 0 17 000

Knihovna města 

Olomouce, 

příspěvková 

organizace

Olomouc

Rozvíjení čtenářské gramotnosti 

školní mládeže v příměstských 

oblastech Olomouce

50 0 17 000

Reportica Media 

s.r.o.
Olomouc Za dveřmi umělce 50 0 75 000

Intertrade Moravia 

s.r.o.
Olomouc

Pálení čarodějnic a Májová slavnost 

2024
49 0 73 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hoštejn

Šumperk Hoštejn model cup 2024 49 0 17 000

RSKM DĚTI DĚTEM, 

spolek
Šumperk Módní přehlídka od Hanell Bridal 49 0 14 000

Statutární město 

Přerov
Přerov Dýňování 49 0 17 000

Tělocvičná jednota 

Sokol Dlouhomilov
Šumperk

Oslavy výročí 100 let sokolovny a 

první rozvinutí spolkového praporu
49 0 14 000

Obec Víceměřice Prostějov

Vydání knihy k výročí Domova u 

rybníka Víceměřice v letech 1924 - 

2024

49 0 36 000

Obec Daskabát Olomouc Hody obce Daskabát 2024 49 0 24 000

Sdružení obcí 

mikroregionu 

Bystřička

Olomouc
Den regionu Bystřička a poznávací 

cyklojízda 2024
48 0 96 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Obec Všechovice Přerov
Knihovna Všechovice - podpora 

kulturních aktivit 2024
48 0 16 000

Městys Drahany Prostějov
Kulturní akce v městysi Drahany v 

roce 2024
48 0 24 000

POST BELLUM, z. ú. Praha Paměť národa Střední Morava 2024 48 0 72 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Senice na Hané

Olomouc Senické hody 2024 48 0 16 000

Obec Zábeštní Lhota Přerov
Podpora kultury v obci Zábeštní 

Lhota - Hodové slavnosti 2024
48 0 15 000

Obec Vrchoslavice Prostějov Mikroregion Němčicko se baví 48 0 60 000

Základní škola a Dům 

dětí a mládeže 

Krasohled Zábřeh, 

Severovýchod 

484/26, okres 

Šumperk

Zpěvem nejen pro radost - Moravský 

zvoneček a Zábřežská Superstar 

2024 - okrskové kolo mikroregionu 

Zábřežsko

48 0 14 000

KRÁLÍK JIŘÍ Uherské Hradiště Kulturní dědictví UNESCO 2024 48 0 36 000

Obec Mořice Prostějov Moravský revival fest Mořice 2024 47 0 47 000

Obec Dobrochov Prostějov Dobrofest 2024 47 0 14 000

Hasa Miroslav Prostějov Country festival na Pohodlí 2024 47 0 23 000

Společnost přátel 

hradu Bouzova, z.s.
Olomouc

Program podpory činnosti 

Společnosti přátel hradu Bouzov
46 0 16 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Dohnálková Alena Šumperk Příběhy holoubka Toníčka 2 46 0 16 000

Ryzáček, z.s. Šumperk Letní kino na Ryzáčku 2024 46 0 13 000

Mgr. Žůrková 

Dagmar
Olomouc

NOC KOSTELŮ 2024  na Nové Ulici a 

okolí
46 0 10 000

Spolek přátel Vily 

Primavesi
Olomouc Kulturní činnost ve Vile Primavesi 46 0 11 000

Langer Marek Přerov Grand Opening Skateparku 46 0 10 000

město Velká Bystřice Olomouc
Kruh přátel hudby Velká Bystřice 

2024
45 0 15 000

Dana Hanáková Šumperk
29. ročník-módní přehlídka "TOP 

STYL" v Mohelnici
45 0 11 000

Šuba Jaromír Olomouc Chronopunktura vol. 3 45 0 11 000

Šuba Jaromír Olomouc PŮLDŽEM vol.5 45 0 11 000

Baletní škola 

Olomouc - Irina 

Popova, spolek

Olomouc Den tance Olomouc 2024 45 0 10 000

Římskokatolická 

farnost Velký Újezd u 

Olomouce

Olomouc
Missa brevis pastoralis od Jiřího 

Pavlici
45 0 13 000

TJ Sokol Mrsklesy, 

z.s.
Olomouc Mrskley RockFest 2024 45 0 66 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Aberle Jan Olomouc Hudební festival Alcatraz vol. 7 45 0 13 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hamry

Prostějov Hodová zábava SDH Hamry 2024 45 0 15 000

Město Žulová Jeseník
20. hasičský ples Sboru 

dobrovolných hasičů Žulová
45 0 10 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Laškov

Prostějov

Celoroční činnost - Ples, stavění a 

kácení máje, sousedské setkání, 

hody

45 0 14 000

BRASS TOOLS z. s. Olomouc

Pořízení nástrojového a technického 

vybavení pro nové členy spolku Brass 

ToOLs z.s

44 0 33 000

DRAGON FORCE 

PŘEROV z.s.
Přerov

Podpora sportovního plesu spolku 

Dragon Force Přerov 2024
44 0 44 000

Osvětová beseda 

Velká Bystřice, z.s.
Olomouc Aprílové divadlení - 3. ročník 44 0 22 000

Aberle Jan Olomouc
Nahrávání hudebního alba - kapela 

Kakktus
44 0 15 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Říkovice

Přerov
Soutěž o Říkovskou vařečku ve 

vaření kotlíkových gulášů 2024
44 0 22 000

Burda Jiří Šumperk Taneční kurz 2024 44 0 35 000

Tenis klub Prostějov, 

a.s.
Prostějov Divadelní přehlídka Aplaus 44 0 176 000

Římskokatolická 

farnost Velký Újezd u 

Olomouce

Olomouc
Hodové slavnosti ve Velkém Újezdě - 

kulturní program farnosti
44 0 13 000



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Obec Tršice Olomouc Tršické Hody 44 0 66 000

Beneš Marek Uherské Hradiště Karel Kryl - Doteky života 43 0 10 000

ORION - Středisko 

volného času 

Němčice nad Hanou, 

příspěvková 

orgnizace

Prostějov taneční soutěž Orion dancing stars 43 0 12 000

Obec Rapotín Šumperk
Výročí 150let od vysvěcení kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně
43 0 15 000

Římskokatolická 

farnost Želeč u 

Prostějova

Prostějov
Umělecké a výchovné koncerty v 

Želči v roce 2024
42 0 11 000

Artisan Consulting 

s.r.o.
Praha Festival Rocková Horka 2024 42 0 71 000

ProArte21 z.s. Přerov Adventní koncerty - Olomouc 2024 42 0 14 000

SH ČMS  - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Nová Hradečná

Olomouc Guláš fest aneb den s indiány 42 0 14 000

DROZD-IN, z. s. Olomouc Droždínské hody 2024 42 0 16 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Velký Týnec

Olomouc

Kulturní a společenské akce 2024: 

Hasičský ples, Pohádkový les, 

obchůzka Mikuláše s čerty a anděly 

po obci, rozsvěcení obecního 

vánočního stromu Mikulášem

40 0 0

Kulturní spolek 

Sousedi z Grygova, 

z.s.

Olomouc Kulturní akce v Grygově po celý rok... 40 0 0

HC Olomouc s.r.o. Olomouc MORA Fest 2024 – kultura 40 0 0



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

ŽÁK JIŘÍ Prostějov

Činnost spolku Po škole - autorská 

čtení Domácí Básnněí a divadelní 

inscenace Neonový kříž

40 0 0

Dvorský Jiří Přerov
Záznam koncertů přerovského 

pěveckého sboru Vokál
39 0 0

Statutární město 

Přerov
Přerov

Tradiční letní setkání partnerských 

měst v Přerově
39 0 0

Obec Víceměřice Prostějov
100 let sociálních služeb ve 

Víceměřicích
39 0 0

ProNoc, z. s. Prostějov Přednášková noc v Prostějově 39 0 0

Obec Pivín Prostějov
Dojezd akce "Na bicyklech 

Němčickem v Pivíně"
39 0 0

Základní škola a Dům 

dětí a mládeže 

Krasohled Zábřeh, 

Severovýchod 

484/26, okres 

Šumperk FIT&FUN Festival 2024 39 0 0

Vlastenecké sdružení 

antifašistů ČR,z.s.
Praha

celoroční aktivity Vlasteneckého 

sdružení antifašistů - oblastní 

sdružení Prostějov

38 0 0

Spolek rodičů a 

přátel školy ZŠ 

Milady Petřkové 

Velký Týnec, z.s.

Olomouc Zahradní slavnost ve Velkém Týnci 38 0 0

Intertrade Moravia 

s.r.o.
Olomouc

Hanácká neckyáda - v Horce nad 

Moravou - Sestroj necky, pojeď 

pecky.

38 0 0

Svazek obcí 

mikroregionu Střední 

Haná

Přerov Ples mikroregionu Střední Haná 2024 37 0 0

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Rouské

Přerov
Kulturní odpoledne s koštem a 

cimbálovou muzikou
37 0 0



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

Česká křesťanská 

akademie, z.s.
Praha

Přednášková činnost MS ČKA 

Olomouc
36 0 0

Obec Luká Olomouc Pietní akt Javoříčko 36 0 0

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Olešnice

Olomouc

SDH Olešnice - 90. let založení sboru 

dobrovolných hasičů a sjezd rodáků 

a přátel Olešnice

36 0 0

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bílovice

Prostějov Čertovská jízda 36 0 0

Městys Náměšť na 

Hané
Olomouc Květiny pro zámeckou paní 35 0 0

Jelenová Barbora
Rychnov nad 

Kněžnou
Divadlo K3 35 0 0

Spolek Martina 

Zacha
Trutnov

Miss středních škol Opravdová krása - 

Miss OK 2024
33 0 0

Svazek obcí 

mikroregionu Střední 

Haná

Přerov
Mikroregionem Střední Haná na kole 

2024
32 0 0

Obec Svésedlice Olomouc Svésedlice Revival Madness 32 0 0

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobromilice
Prostějov

Soutěž o nejsilnějšího muže v 

Dobromilicích
32 0 0

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Olomouc-

Chválkovice

Olomouc
Tradiční hasičský ples SDH Olomouc - 

Chválkovice
31 0 0

Hanácká Sportovní 

Mládež Olomouc z.s.
Olomouc Titul po 30 letech 29 0 0



05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 - vyhodnocení dotačního programu

Žadatel Okres Název akce/projektu

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Schválená výše dotace

Schválená 

částka pro 

náhradníky 

(pouze v případě 

uvolnění fin. 

prostředků)

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hlubočky

Olomouc Hasičský ples 29 0 0

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hluchov

Prostějov Hasičský ples ve stylu RETRO 27 0 0


